
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 
«Рябинка» 694760 Россия Сахалинская область с.Горнозаводск, ул. Кольцевая, 31, тел (424 
36) 96-517 факс (424 36) 96-517. Регистрационный № 74-009-001115; ИНН 6505009920; КПП

650501001

ПРИКАЗ № 110 о/д 

от 20.05.2022г.

«Об утверждении стандарта предоставления услуги «Компенсация части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования»

В соответствии с постановлением администрации Невельского городского 
округа от 13.08.2021 № 1178 «Об утверждении Перечня муниципальных 
(государственных) услуг, предоставляемых администрацией муниципального 
образования «Невельский городской округ» и подведомственными 
учреждениями», Федеральным законом РФ от 27.07.2010г. № 210 ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить стандарт предоставления услуги «Компенсация части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования» (прилагается).

2. Считать утратившим силу:

- приказ от 25.01.2021г. № 25 о/д «Об утверждении стандарта предоставления 
услуги «Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования»;

- приказ от 19.03.2021г. № 66 о/д «О внесении дополнений в стандарт 
предоставления услуги «Компенсация части родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования»

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.06.2022г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего

МБДОУ «Детский сад № 2 «Рябинка» И.В. Любовникова


